
                                                                          Zarządzenie Nr 30/2014 
          Wójta  Gminy Manowo 

           z dnia 31 marca 2014 r. 
 

                                                      w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 r. 
 
 
 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych   
   (Dz. U. z 2013r  poz. 885 ze zmianami)  oraz § 15  pkt. 1, Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/252/2012 z   
   dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Manowo na 2014 rok zarządza co  następuje:  
 
 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  320.621,00 zł 
        w tym :  
        - dotacje na zadania zlecone  
        - dotacje na zadania własne 
         

                                                    24.668,00 zł 
295.953,00 zł 

  
       Zgodnie  z załącznikiem Nr1       
 
 

 

§  2. Dokonuje się zwiększenia wydatków 320.621,00 zł 
         w tym:  
        - wydatki z dotacji na zadania zlecone 
        - wydatki z dotacji na zadania własne 
 
      Zgodnie z załącznikiem Nr 2                                                   

24.668,00 zł 
295.953,00 zł 

  
 

 
  
  
§ 3. Dokonuje się zmniejszenia dochodów  
        w tym: 
        - dotacje na zadania własne 
 
§ 4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków 
       w tym: 
         - wydatki z dotacji na zadania własne 
       
     Zgodnie  z załącznikiem Nr 3 
 
 
§ 5. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych   
       zadań inwestycyjnych na 2014 rok pozostaje bez  
       zmian 
 
§ 6 . Plan przychodów i rozchodów gminy 
 
      Zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4.000,00 zł 
 

                                                      4.000,00 zł 
 
                                                   4.000,00 zł 
 
                                                      4.000,00 zł 

 
  
§ 6. Budżet po dokonanych zmianach  
       zamyka  się : 
 

 

Dochodami w kwocie  
Z tego : 
 

� dochody bieżące –     22.496.469,57 zł 
� dochody majątkowe – 1.686.419,00 zł 

w tym: 

24.182.888,57 zł 

  
� -  dotacje na zadania zlecone 
� -  dochody związane z realizacją zadań   
         własnych   

1.884.571,57zł 
 

                                              19.298.317,00 zł  



 2

 
 

Wydatkami w kwocie    
z tego : 

• wydatki bieżące –      22.402.623,57 zł 
• wydatki majątkowe -  3.619.334,00 zł 

w tym: 

26.021.957,57 zł 

� - wydatki na zadania zlecone 
� - wydatki związane z realizacją zadań     
         własnych  
 

1.884.571,57 zł 
 

24.137.386,00 zł 

 
 
 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet zamyka się deficytem budżetu w kwocie 1.839.069,00 zł 
 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi  Gminy. 
                                                                               
 § 5. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w 

Manowie. 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
    
                                                                                                  Załącznik Nr 1 
                                                                                                             do Zarządzenia Nr 30/2014   
                      Wójta  Gminy Manowo   
                      z dnia 31 marca 2014 r. 
 
 
 
                                      ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW GMINY W 2014 R. 
 
Dotacje na zadania zlecone 
DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA Kwota 

852   Pomoc społeczna 24.668,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3.568,00 
  2010Z Dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom ustawami  

3.568,00 

 85295  Pozostała działalność 21.100,00 
  2010Z Dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom ustawami  

21.100,00 

   Ogółem 24.668,00 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy w kwocie  24.668,00 zł w tym:  
 
- na podstawie Zarządzenia Nr 97/2014 z dnia 20.03.2014 r. o kwotę 3.568,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki i na obsługę tego zadania,  
- na  podstawie Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 65/2014 z dnia 28.02.2014 r. o kwotę  700,00 zł  
z przeznaczeniem na dofinansowanie wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, 
- na podstawie Zarządzenia Nr 118/2014 z dnia 27.03.2014 r. o kwotę 20.400,00 zł z przeznaczeniem na     
  dofinansowanie wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego.    
 
 
Dotacje na zadania własne 
DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA Kwota 

801   Oświata i wychowanie  295.953,00 
 80104  Przedszkola 295.953,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

295.953,00 

   Ogółem 295.953,00 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy o kwotę 295.953,00 zł na podstawie Zarządzenia Wojewody 
 Nr 106/2014 z dnia 24.03.2014 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wychowania 
przedszkolnego.  
 
 
                            
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

        Załącznik Nr 2  
                                                                                                 do Zarządzenia Nr 30 /2014   
        Wójta  Gminy Manowo   
        z dnia 31 marca 2014 r.   
 
 

ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW GMINY W 2014 R. 
 

Wydatki z dotacji na zadania zlecone  
DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA Kwota 

852   Pomoc społeczna 24.668,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3.568,00 
  3030Z Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3.504,00 
  4210Z Zakup materiałów i wyposażenia 64,00 
 85295  Pozostała działalność 21.100,00 
  3110Z Świadczenia społeczne 20.209,00 
  4210Z Zakup materiałów i wyposażenia 891,00 
   Ogółem 24.668,00 
 
Dokonuje się zwiększenia wydatków  Gminy w kwocie  24.668,00 zł w tym:  
 
- na dofinansowanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki i na obsługę tego zadania – 3.568,00 zł  
- na dofinansowanie wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego – 21.100,00 zł    
 
 
Wydatki z dotacji  na zadania własne 
DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA Kwota 

801   Oświata i wychowanie  295.953,00 
 80104  Przedszkola -  Przedszkole Bonin 177.000,00 
  3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do 

wynagrodzeń 
3.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7.000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27.700,00 
  4220 Zakup środków żywności 5.000,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 

i książek 
7.500,00 

  4260 Zakup energii 40.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 69.000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9.000,00 
  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 100,00 
  4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

700,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 750,00 
  4580 Pozostałe odsetki 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników nie będących 

członkami korpusu służby cywilnej 
2.250,00 

 80104  Przedszkola – Przedszkole 
Samorządowe w Rosnowie 

118.953,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.218,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych ,dydaktycznych 

i książek 
5.000,00 

  4260 Zakup energii 56.500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 11.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37.235,00 
   Ogółem 295.953,00 



 5

 
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 295.953,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego( Przedszkole Samorządowe w Rosnowie – 118.953,00 zł i 
Przedszkole w Boninie – 177.000,00 zł 
                
                                                                                                      Załącznik Nr 3 

                                                                                                       do Zarządzenia  Nr 30/2014                               
                                                                                                  Wójta  Gminy  Manowo                                                                        

                                                                                                                          z dnia 31 marca 2014 r. 
 

Zmniejszenie dochodów i wydatków w 2014 r. 
 

Dotacje na zadania własne 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

dochodów 
852   Pomoc społeczna 4.000,00 

 85295  Pozostała działalność 4.000,00 
  2030X Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
4.000,00 

   Ogółem 4.000,00 
 
 
 
 
 
Wydatki z dotacji  na zadania własne 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie  

wydatków 
852   Pomoc społeczna 4.000,00 

 85295  Pozostała działalność 4.000,00 
  3110X Świadczenia społeczne 4.000,00 
   Ogółem 4.000,00 

 
Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków gminy na podstawie Zarządzenia Wojewody  
Nr 106/2014 r. z dnia 24.03.2014 r. w kwocie 4.000,00 zł przyznanych na  dofinansowanie zadań 
w zakresie dożywiania uczniów.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

                                                                                                      Załącznik Nr 4 
                                                                                               do Zarządzenia  Nr 30/2014                              

                                                                                         Wójta  Gminy Manowo                                                                        
                                                                                                       z dnia 31 marca 2014 r. 
 
 
 
                                 Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2014 r. 
 
Lp. Treść §                Plan 
1. Dochody   24.182.888,57 
2. Wydatki  26.021.957,57 

 Nadwyżka/ deficyt ( 1-2)  - 1.839.069,00 
3. Przychody   2.126.569,00 
 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 952 836.756,00 
 Przychody z zaciągniętych  pożyczek z UE 

 
903 1.289.813,00 

 Wolne środki 950 0,00 
4. Rozchody  287.500,00 
 Spłaty  otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 287.500,00 

 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących   z budżetu UE 

963 
 

0,00 

5. Różnica ( 3-4 )  1.839.069,00 
 
 
 


